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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą
Warszawa, dnia 10.10.2018 r.

SzB/ZP/26/ZP-71/18


Wszyscy uczestnicy postępowania  

przetargowego ZP-71/2018 na świadczenie 


usług pocztowych dla Szpitala Bielańskiego 


w Warszawie.

Zamawiający w związku z zadanymi pytaniami dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia oraz w celu wprowadzenia innych modyfikacji do treści SIWZ w postępowaniu przetargowym ZP-71/2018 na świadczenie usług pocztowych dla Szpitala Bielańskiego w Warszawie, wyjaśnia co następuje:
Zamawiający modyfikuje pkt 1 wzoru formularza Oferty stanowiącego załącznik nr 1 od SIWZ – otrzymuje on brzmienie:

„Ja, niżej podpisany/a ............................................................................................................. działający/a      
w imieniu i na rzecz .............................................................................................................

 (podać nazwę  i siedzibę firmy/ konsorcjum)

zgłaszam akces na usługi, zgodnie z przedstawioną ofertą, według cen jednostkowych określonych 
w formularzu specyfikacji cenowej. 

Wartość naszej oferty wynosi ……………………… zł brutto, zgodnie z cenami wynikającymi z formularzy cenowych.”

Pytania i odpowiedzi

1. Pytanie Wykonawcy:

Wykonawca wnosi o usunięcie lub zmianę pkt. 9.6. SIWZ, ponieważ Zamawiający powołuje się na zapis pkt. 11.5., którego nie ma treści SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający modyfikuje treść pkt 9.6. SIWZ – otrzymuje ona brzmienie:

„Oferta musi być podpisana przez Wykonawcę. Zamawiający wymaga, aby ofertę podpisano zgodnie z zasadami reprezentacji wskazanymi we właściwym rejestrze lub ewidencji działalności gospodarczej. Jeżeli osoba/osoby podpisująca(e) ofertę działa na podstawie pełnomocnictwa, to musi ono w swej treści wyraźnie wskazywać uprawnienie do podpisania oferty. Zamawiający uznaje, że pełnomocnictwo do podpisania oferty obejmuje także dokonywanie czynności wymienionych w pkt 9.5. Dokument pełnomocnictwa musi zostać złożony jako część oferty, musi być w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez notariusza.”

2. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w pkt. 14.7. SIWZ umieścił zapis: Ceny określone przez Wykonawcę nie będą zmieniane w toku realizacji zamówienia i nie będą podlegały waloryzacji. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów na następujący:

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania istotnych zmian warunków zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

1. urzędowej zmiany stawki podatku od towarów i usług,

2. przedstawienia przez Wykonawcę nowego cennika powszechnych usług pocztowych, do którego Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej nie zgłosił sprzeciwu,

3. przedstawienia przez Wykonawcę korzystniejszego dla Zamawiającego sposobu świadczenia usługi.

W przypadku, o którym mowa wyżej:

1. pkt 1 – istotna zmiana umowy będzie polegać na zmianie wysokości wynagrodzenia brutto o wartość wynikającą ze zmian urzędowej stawki podatku od towarów i usług,

2. pkt 2 – istotna zmiana będzie polegać na zmianie wysokości cen jednostkowych brutto za powszechne usługi pocztowe,

3. pkt 3 – istotna zmiana umowy będzie polegać na zmianie sposobu świadczenia usługi.

Jednocześnie Wykonawca prosi o dostosowanie do ww. zapisów, treść § 3 ust. 4 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, zapis jak w SIWZ.
3. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w pkt. 6 Załącznika nr 1 do SIWZ (Formularz Oferty), w § 3 ust. 1 pkt. 4) Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) oraz pkt. 18 Załącznika nr 2 do SIWZ określił warunki płatności faktury za zrealizowane usługi. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? Tym samym Wykonawca zobowiązuje się wysyłać faktury przesyłką listową poleconą priorytetową najpóźniej w następnym dniu roboczym po wystawieniu faktury.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
4. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w § 3 ust. 1 pkt. 5) Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) następujący zapis: „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Zamawiającego.” 
Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. 
W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
5. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do „Istotnych warunków umowy” poniższych zapisów 
w zakresie dostosowania umów zawieranych przez Wykonawcę do wymogów RODO?
„Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest ……… (Wykonawca) z siedzibą w ………………., przy ul. ………………………, …-… ……………….. (adres Wykonawcy).

Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych ……………….. ul. …………………, …-….. ………………(nazwa i adres Wykonawcy), adres e-mail: ………………………….. (adres mailowy inspektora Wykonawcy).

Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Pani/Pana dane osobowe są przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogą być przekazane – na podstawie standardowych klauzul ochrony danych – do państwa trzeciego w związku 
z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez Komisję Europejską, dostępne są pod adresem: https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx w części Online Services Terms (OST).

Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy.

Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz przenoszenia danych.

Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.”
Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ.
6. Pytanie Wykonawcy:

Wykonawca zwraca uwagę, że w Załączniku nr 1 do formularza oferty (Formularz Specyfikacji Cenowej):

· w kolumnie „VAT [zł]*”,

· rodzajach przesyłek: „PACZKI KRAJOWE Paczki rejestrowane nie będące paczkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym**)”, „PACZKI KRAJOWE Paczki rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie krajowym (priorytetowe) **)”, „zwrot przesyłek rejestrowanych nie będących przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym (ekonomiczne polecone)”, „zwrot przesyłek rejestrowanych nie będących przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym (ekonomiczne polecone)”,

Zamawiający umieścił  w tekście gwiazdki odsyłające czytelnika do przypisów, których nie ma na końcu dokumentu. Prosimy o zmianę formularza lub naniesienie zmian.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dodaje przypis pod tabelami formularza specyfikacji cenowej:
„*) – podać wartość lub jeżeli usługa zwolniona z podatku dopisać „zw”

Zamawiający usuwa inne oznaczenia przypisów – „**)” i „***)”.
7. Pytanie Wykonawcy:

Wykonawca uprzejmie informuje, że w § 3 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór Umowy) Zamawiający powołuje się na zapis ust. 4 pkt 4, którego nie ma w treści wzoru umowy. Wnosimy o zmianę zapisu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający modyfikuje treść §3 ust. 2. Załącznika nr 3 do SIWZ – otrzymuje ona brzmienie:

„Wykaz usług wskazanych w załączniku nr III do umowy ma charakter szacunkowy, Zamawiający jest uprawniony do dokonywania zmian ilości zlecanych usług, zgodnie z faktycznymi potrzebami w ramach łącznej wartości Umowy. Zapłata dotyczyć będzie faktycznie zrealizowanej ilości usług, po cenach zgodnych z cenami jednostkowymi określonymi  w Załączniku nr III do umowy.”

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

                 Szpital Bielański			kancelaria	(22) 569 04 13


                 im. ks. Jerzego Popiełuszki		sekr.dyr.		(22) 569 03 53


                 Samodzielny Publiczny		fax.		(22) 834 18 20


                 Zakład Opieki Zdrowotnej		centrala		(22) 569 05 00


                 ul. Cegłowska 80			e-mail:	dyrektor@bielanski.med.pl


                 01-809 Warszawa			� HYPERLINK "http://www.bielanski.med.pl" �www.bielanski.med.pl�





TR












Sprawę prowadzi:

Piotr Bela    -      Specjalista

Dział  Zamówień Publicznych
Tel. / fax (0-22) 569 02 47;  e-mail: piotr.bela@bielanski.med.pl

